АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2022 № 802

г. Качканар

Об утверждении нового муниципального задания в отношении
муниципального учреждения «Качканарская городская библиотека
им. Ф.Т. Селянина»на2022 год и плановый период 2023и 2024 годы

В соответствии с Решением Думы Качканарского городского округа от
20.07.2022 № 54 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 16.12.2021 № 91 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2022 год и плановый период 2023-2024», постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 29.12.2017 № 1354 «О
Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных
учреждений Качканарского городского округа и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания», Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новое муниципальное задание муниципального учреждения
«Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. Селянина»на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годы в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

2. Подпункт 5 пункта 1 постановления Администрации Качканарского
городского округа от 30.12.2021 № 1117 «Об утверждении муниципальных заданий
в отношении муниципальных бюджетных и муниципальных автономных
учреждений, функции и полномочия учредителя которых переданы
Администрации Качканарского городского округа» исключить.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-тедекоммуникационной сети
общего пользования «Интерне

9 :Глава городского округа # А.А. Ярославцев

ерерофия эСузофо, = Кореитании, улзуроито, 7
ол, &АКО-И-6 18-1, ИНИ 661 3075773880. Закаю $77 атат ъ 200 д

Приложение

к Постановлению Администрации

Качканарского городского округа

от 10.08.2022 № 802

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2022  год и на плановый период 2023 и  2024 годов

Наименование муниципального учреждения

Муниципальное учреждение «Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. Селянина»

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Характеристики муниципальной услуги.

Наименование
муниципальной услуги

Уникальный
номер реестро-

вой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги Показатель, характеризующий условия (формы)
оказания муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

2. Категории потребителей муниципальной услуги ________________________________________________________________________.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)
отклонение

наименование код по ОКЕИ 20__ год (очередной
год)

20__ год 20__ год

1 2 3 4 5 6 7

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

Наименование
показателя 5

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за
единицу услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение

Наименование код по ОКЕИ 20__ год
(очередной год)

20__ год 20__ год 20__ год
(очередной год)

20__ год 20__ год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта):

1) _______________________________________________________;

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Характеристики работы.

Наименование работы Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий условия
(формы) выполнения работы

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

Библиотечное,
библиографическое  и
информационное
обслуживание пользователей
библиотеки (в стационарных
условиях)

07036100000000001000101 Выдача документов
во временное

пользование на
абонементах и в
читальных залах

библиотек

Оказание
справочной и

консультативной
помощи в поиске и
выборе источников

информации

Индивидуальное,
групповое и

массовое
информирование

В стационарных
условиях

(бесплатно в  объеме,
установленным
законодательством)

По заявкам,

по телефону

2. Категории потребителей работы юридические лица (организации, учреждения, вне зависимости от места регистрации) и физические лица вне зависимости от пола,
возраста, национальности, состояния здоровья, социального положения, образования и гражданства.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)
отклонение

наименование код по ОКЕИ 10 2022 год
(очередной год)

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Отсутствие обоснованных жалоб на
деятельность учреждения со стороны
потребителей

единица 642 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование показателя Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениеНаименование код по ОКЕИ 2022 год

(очередной год)
2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество посещений единица 642 Работа  по
предоставлению
документа  или  его
копии  во  временное
пользование;
по  предоставлению

библиографической
информации  о
конкретном  документе
из фонда библиотеки;
по  предоставлению

консультации
(индивидуальной  или
групповой) по поиску и
выбору  источников
информации;
предоставление

информации  о  составе
библиотечных  фондов
посредством
организации  доступа  к
справочно-поисковому
аппарату  библиотеки,
книжных выставок.

93 500 102 000 119 000 4 675

Раздел 2

1. Характеристики работы.

Наименование работы Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения работы

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

Библиотечное,
библиографическое  и
информационное
обслуживание
пользователей
библиотеки (удаленно
через сеть Интернет)

07036100000000003008101 Информационное
обслуживание
пользователей:

справочно-
библиографическое

обслуживание

Оказание
справочной и

консультативной
помощи в поиске

и выборе
источников
информации

Индивидуальное,
групповое и

массовое
информирование

Удалённо через сеть
Интернет

(бесплатно  в  объеме,
установленным
законодательством)

2. Категории потребителей работы _ юридические лица (организации, учреждения, вне зависимости от места регистрации) и  физические  лица   вне зависимости   от
пола, возраста, национальности,  состояния  здоровья, социального    положения, образования  и  гражданства.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)
отклонение

наименование код по ОКЕИ 2022 год
(очередной год)

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Темп роста количества обращений к
электронным ресурсам библиотеки
удаленных пользователей (процентов)

процент 744 0 1 1 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование показателя Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениеНаименование код по ОКЕИ 2022 год

(очередной год)
2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество посещений единица 642 Работа  по
предоставлению
документа  или  его
копии  во  временное

26 103 28 476 33 222 1 305

пользование;
по  предоставлению

библиографической
информации  о
конкретном  документе
из фонда библиотеки;
по  предоставлению

консультации
(индивидуальной  или
групповой) по поиску и
выбору  источников
информации;
предоставление

информации  о  составе
библиотечных  фондов
посредством
организации  доступа  к
справочно-поисковому
аппарату  библиотеки,
книжных выставок.

Раздел 3

1. Характеристики работы.

Наименование работы Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения работы

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

Библиографическая
обработка
документов и
создание каталогов

07014100000000000007102 Внесение
библиографических
записей в
электронные и
карточные каталоги

редактирование
библиографических

записей в
электронных и

карточных
каталогах

создание фонда
краеведческой
информации

количество внесенных и
отредактированных в
электронные и карточные
каталоги
библиографических
записей

(на бесплатной основе)

наличие оборудования
и программного
сопровождения
информационных
систем в библиотеках

2. Категории потребителей работы _физические лица, вне зависимости от пола, национальности, места жительства, места регистрации, религиозных    убеждений.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)
отклонение

наименование код по ОКЕИ 2022 год
(очередной год)

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Объём электронного каталога по
сравнению с предыдущим годом

единица 642 37 200 38 300 39 400 1860

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование показателя 12 Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениеНаименование 12 код по ОКЕИ13 2022 год

(очередной год)
2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество библиографических
записей

единица 642 Работа  по  созданию
библиографических
записей,  внесению
библиографических
записей  в
электронный
каталог;
редактированию
библиографических
записей в карточных
каталогах

1100 1100 1100 55

Раздел 4

1. Характеристики работы.

Наименование работы Уникальный номер Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий

реестровой записи условия (формы) выполнения работы

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

Формирование, учет,
изучение, обеспечение
физического сохранения
и безопасности фондов
библиотек, включая
оцифровку фондов

07013100000000000008104 комплектование
библиотечного фонда,

включающего
документы в различных

форматах и на
различных носителях
информации: книги,

периодика,
аудиовизуальные и

электронные документы

организация учёта и
сохранения
документов

выявление
устаревших

документов, их
списание, учет

выбытия

количество
документов,
поступивших на
всех видах
носителей;

(на  бесплатной
основе)

количество
выбывших,
перемещенных,
обеспыленных
документов и
документов,
оснащенных
метками и
ярлыками

2. Категории потребителей работы: физические  лица   вне зависимости   от пола, возраста, национальности,  места жительства, места регистрации, религиозных
убеждений.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)
отклонение

наименование код по ОКЕИ 10 2022 год
(очередной год)

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение нормативного
объёма фонда в расчёте на 1
жителя
(Модельный стандарт)

Том книжного фонда 913 3,1 3,1 3,1 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование показателя Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениеНаименование код по ОКЕИ 2022 год 2023 год 2024 год

(очередной год)

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество документов

единица 642

Работа  по
формированию
фонда  библиотеки
документами на всех
видах  носителей;
организация  учета
документов

434 495 594 0

Раздел 5

1. Характеристики работы.

Наименование
работы

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения работы

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование показателя)

1 2 3 4 5 6 7

Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

0706110030000000000610500
1

Организация и
проведение

методических ,
образовательных,
просветительских

мероприятий

Реализация
культурно-

просветительских
программ

Выставочная
деятельность

Работы
осуществляются  на
бесплатной  и
платной  основе

2. Категории потребителей работы юридические лица (организации, учреждения, вне зависимости от места регистрации) и   физические лица   вне зависимости   от пола,
возраста, национальности,  места жительства, места регистрации, религиозных  убеждений.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)
отклонение 11

наименование код по ОКЕИ 10 2022 год
(очередной год)

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Отсутствие обоснованных
жалоб на деятельность
учреждения со стороны
потребителей

единица 642 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование показателя Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениеНаименование код по ОКЕИ 2022 год

(очередной год)
2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество мероприятий единица 642
Работа  по
организации
мероприятий  для
потребителей

44 32 32 1,6

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1.  Основания  (условия  и  порядок)  для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

- Исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

- Случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной

перспективе;

- Ликвидация учреждения;

- Реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги или работы.

2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания .

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.

Форма контроля Периодичность ГРБС,
орган, осуществляющий функции и полномочия

учредителя,органы исполнительной власти,
осуществляющиеконтроль за выполнением

муниципального задания

1 2 3

Выездная, камерная проверка выполнения муниципального
задания, включая качество, объем и порядок оказания услуг

в соответствии с планом- графиком
проведения проверок

Администрации Качканарского городского округа

Рассмотрение отчета о выполнении муниципального задания 1 раз в год Администрации Качканарского городского округа

Получение от исполнителя муниципальных услуг по
письменному запросу Администрации КГО информации о
ходе выполнения муниципального задания

по мере необходимости (в случае запросов и
требований контролирующих органов)

Администрации Качканарского городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания:

Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется 1 раз в год в Администрацию Качканарского городского округа в соответствии с формой, утвержденной

постановлением  Администрации  Качканарского  городского  округа  от  29.12.2017  г.  №  1354  «О  порядке  формирования  муниципального  задания  в  отношении

муниципальных учреждений Качканарского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в ред. от 13.12.2019 № 1148) .

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

До 01 марта следующего за отчетным периодом

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

Отчет о выполнении муниципального задания представляется на бумажном и электронном носителях и должен содержать пояснительную записку.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным – 5%

Приложение № 1

к муниципальному заданию

Перечень мероприятий на 2022 год

№
п/п

Название мероприятия Ответственный Срок проведения

1 «Темнота тоже распространяется со скоростью света»
О вреде наркотиков

Марамыгина Е.В.

I квартал

2 «Был город фронт – была блокада!» Муратова А.Ю.

3 «Блокадную книгу читая» Перминова М.В.

4 «Колючие наши друзья» зоознакомство со спектаклем Муратова А.Ю.

5 День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг
за пределами Отечества.

«Афганистан» урок-памяти

Пушкарева Е.М.

6 «Русский солдат умом и силой богат» Марамыгина Е.В.

7 Неделя детской и юношеской книги Муратова А.Ю.
Марамыгина Е.В.

8 Муниципальный тур Всероссийского конкурса «Живая
классика»

Пушкарева Е.М.

9 Прощание с азбукой Муратова А.Ю.

10 Игровая программа в Горница «Как на масляной неделе» Сафронова Ю.В.

11 Ежегодная Всероссийская социально-культурная акция,
посвященная чтению «Библионочь»

Пушкарева Е.М. II квартал

12 «Земля Бажова» Муратова А.Ю.

13 «Атомный апрель» час памяти Пушкарева Е.М.

14 «Пасху весело встречаем…» Сафронова Ю

15 «Седой Урал кует победу» вклад уральцев в ВОВ Муратова А.Ю.

16 «Родному городу посвящается» Марамыгина Е.В.

17 Муниципальный конкурс «Качканар читающий» Пушкарева Е.М.

18 Юбилей города Перминова М.В.

19 Международный день защиты детей Муратова А.Ю.
Сафронова Ю.В.

20 Пушкин. Квест ко Дню рождения поэта Марамыгина Е.В.

21 Международный день борьбы со злоупотреблением
наркотическими средствами и их незаконным оборотом

Марамыгина Е.В.

22 День России Перминова М.В.

23 Ежегодный инстаграм фотоконкурс (розыгрыш) Пушкарева Е.М.

III квартал

24 День семьи, любви и верности Сафронова Ю.В.

25 Экскурсия в Горницу для дошкольников Пушкарева Е.М.

26 Челлендж «Мой любимый сад» Кандакова О.К.

27 «Мы не вправе забыть» терроризм Диль Е.В.

28 «Дорогами 1812 года» Диль Е.В.

29 Городской квест «Дневной дозор» школьники
по мотивам одноименного рассказа Д.Н. Мамина-Сибиряка

«Гнездо пауков»

Пушкарева Е.М.

30 К году Д.Н. Мамина-Сибиряка Перминова М.В.

31 «Летопроводец» Марамыгина Е.В.

32 «Прикоснись ко мне добротой» Ко Дню пенсионера Перминова М.В.

IV квартал

33 «И прошлое нам кажется лишь только сном» Перминова М.В.

34 Книжная азбука Владислава Крапивина Марамыгина Е.В.

35 Всероссийская акция «День чтения» Пушкарева Е.М.

36 «У каждой птицы своя песня» Муратова А.Ю.

37 «Висимский сказочник» литературное путешествие Муратова А.Ю.

38 «Человек дороже золота» Перминова М.В.

39 Мероприятия фольклорной направленности в Горнице Сафронова Ю.В.

40 «Солнце светит всем» Марамыгина Е.В.

41 «Под открытым зонтиком добра» Марамыгина Е.В.

42 Ежегодная премия «Читатель года» Пушкарева Е.М.

43 «Новый год и Рождество – волшебство и колдовство» Перминова М.В.

44 «Зимних сказок хоровод» Муратова А.Ю.